Apperuit domi. zc. Di. Alia editio. ap̄ite apothecas eius z scrutamini eam quasi spelūcam z disp̄dite eam vt nō sint eius reliquie. etica te om̄es fructus eius vt descendat in occasionem. Vt eis qm̄ veniet dies eoz tempus vindicte eoz: vt ait ap̄ls. prulit in multa paciētia vasa irę p̄parata in p̄ditionem super vasa mię zc. Alij ergo vasa misericordie. aliij vasa irę. Pharaō egyptij vasa irę. paulus qui primus miam consecutus est z de iudis ac gētib; credētes vasa misericordie. Būt ergo in thesauris

luis. z superpositus sic draco quasi intus in domabilis. nichil tam in manu dñi z in p̄spectu eius cōsistens perfectus adamas patitur. Duo ergo p̄traria sūt adamātinus malleo. z incus. vnde in p̄bio dicit de h̄is q̄ antietatib; p̄zēmiē. Inter malleū sunt z incudez. Iustus autē nō curat de malleo et incude. q̄ quāto cedēt rāto splendet virtus ei. Malleum autē vn̄uersę terz nō potuit cōfringere moyses. nec aī eum abrahā. nec post eū iofug. nec quilib; propheta. x̄ps autē cōfregit. quod admirans. p̄pheta ait. Quo p̄fractus ē. m. u. t. Primo cōfractus. deinde contritus. Qñ dixit dyabolus. hęc oīa tibi dabo si procidens adora ueris me zc. nō contriuit sed cōfregit tñ. cū vero secellit ab eo vsq; ad tempus z post vlt z tunc etiā p̄tritus est. Per vn̄quēq; n̄m cōfringit qm̄ introduci mur a dño in eccliam z proficiat in fide. Cōteritur autē z cōminuit cū ad p̄fectionem venimus.

Quo versa est Captiuitas babilonis intelligit cū nichil i nobis cōfusione remaneat. Inuenta es z cōprehensa. qz dño restitit. An autē sola babilō restitit z nō potius omnes gētes. dum creatore deserto. ydola coluerūt? an figuratiter dicit omnē aīam cōtrariam hierlm̄ scz visioni pacis esse babilonem vñ sancti in hierlm̄ peccatoꝝ i babilōe erāt z si peccabāt hierosoli

mitē: mittebātur in babilonē z penitētes redibāt in hierusalē. Capitur ergo babilon z nō agnoscat. legi enim dei nō subicitur. neq; enī p̄ otest. z inuenta est babilon z cōprehensa. qz dño restitit.

Apperuit domi. zc. Di. Alia editio. ap̄ite apothecas eius z scrutamini eam quasi spelūcam z disp̄dite eam vt nō sint eius reliquie. etica te om̄es fructus eius vt descendat in occasionem. Vt eis qm̄ veniet dies eoz tempus vindicte eoz: vt ait ap̄ls. prulit in multa paciētia vasa irę p̄parata in p̄ditionem super vasa mię zc. Alij ergo vasa misericordie. aliij vasa irę. Pharaō egyptij vasa irę. paulus qui primus miam consecutus est z de iudis ac gētib; credētes vasa misericordie. Būt ergo in thesauris

dei vasa ire. Scriptum est enim. Aperuit dñs thesaurum suum et protulit vasa ire. Thesaurus domini ecclesia est in qua sepe latent hoies qui sunt vasa ire. Veniet ergo tempus quando apiet dominus thesaurum ecclesie. Nunc enim clausa est vasa ire cum vasis misericordie inhabitat palee cum frumeto et piscibus mali cum bonis qui in rebe ceciderunt. que cum aperit in iudicio et protulerit vasa ire. dicent forsitan vasa misericordie: egrediētib vasa ire. Experiant a nobis non enim erāt ex nobis.

Cidē. Aperuit t. zc. In thesauris dñi sunt vasa ire extra thesaurum vasa peccata. que non sunt vasa ire sed minorā. Serui enim sunt ignorantēs volūtate domini et non facientes. Qui autē ingreditur ecclesiam. aut vas ire est aut misericordie. q̄ foris ē. neq̄ misericordie neq̄ ire. Aliud ergo nomen eius inquirō. opus inquit domino virtutū in terra chaldeorum ē. Scdm̄ diuersos intellectus: terrenus locus multipliciter dicitur vel noīatur: et quomodo differētī ratio x̄ps plura habet vocabula cum in subiacētī sit vñ. varius autē in virtutibus sic pro malicia generis hūani terrena negocia cum vnum sint in subiacētī. tñ intellectus diuersitate sūt plurima. Vñ enī subiacens est x̄ps: sed alio in intellectu medicus. vñ non necesse habent sani medico et alio pastor q̄ irrationabilibz p̄g est. alio rex. q̄ rationabilibz p̄cipatur. alio vitis vera. q̄ in eū inferti homines vberes fructus afferunt et similia. Quo ergo in x̄po plurimi intellectus sūt diuersoz nominum. et subiacēs vñ: sic terrena negocia in subiacētī vnum. s̄ iuxta intellectus plurima. Sepe etiā allegorizātes babylonem dicimus esse terrena negocia. q̄ semper confusa sunt vicij egyptum affligentia et chaldeam. quia multi que geruntur in teris stellis cōsecrant. et earum nutibz fieri assuerant. Omnis ergo qui putat q̄ stelle faciāt homines luxuriosos. adulteros castos vel huiusmodi. in terra chaldeorum est. Cominatur ergo deus speciali ter hīs qui in terra chaldeorum sunt. abrahā vero promouens ad meliora ait. Ego sum qui te educo de terra chaldeorum. Potēs ē deus educere nos de terra chaldeorum. et nullum aliū credamus vitam nostrā dispensare. p̄ q̄libet meritū. Opus dñi ergo virtutū in terra chaldeorum est: quia veniunt tempora eius. apite apothecas eius. doctrinas sc̄z natiuitatum. seru-

f peccatores.
vasa ire sue. quoniam opus ē dñi
f coꝝ sc̄z qui stellis al' cribūt que in terris sunt

f dissipatores sp̄ialis babylonis.
Venite ad ea ab extremis finibus
f predicatores.

f babylonis.
apite vt exeat qui conculcent eā
f vicia sc̄z confusionis.

f vicia.
Tollite de via lapides et redigite i
f vicia sc̄z confusionis.

f vicia.
aceruos. et interficite eā. nec sit q̄
f vicia.

f vicia.
q̄ reliquum. Dissipate vniuersos
f subtiliora et fortiora vicia.

fortes eius. descendant in occisionem. Ue eis q̄ venit dies eorum
f de hīs prophetat qui mores patrios reliquerūt et leges gentium.

tempus visitationis eoz. **V**lor fugientū et eoz qui euaserūt de terra
f saluator.

babylonis. vt annuncient in syon vltionem dñi dei nostri. vltionem templi eius. Annūciate in babylonem plurimis. oibus qui tendunt arcum. Consistite aduersus eam p̄ gyrum. et nullus euadat. Reddite ei scdm̄ opus suum. iuxta omnia q̄ fecit. facite ei. quia cōtra dominum erecta est: aduersus sanctū israhel
f fortes.

Idcirco cadēt iuvenes eius i plā
f que ducit ad mortem. nō enim arripit angustiam viam que ducit ad vitam.

f robusti. et omēs viri bellatores
f visitationis domini q̄ post iudicium nulla erit ei potestas p̄liādi et nocendi.

eius cōticescent in die illa ait dñs
f rex babylonis.

Ecce ego ad te supbe dicit dominus
f rex babylonis.

deus exercitū: quia veit dies tuus. tempus visitationis tue. Et cadet supbus et corruet. et non erit q̄ suscitet eum. Et succendam ignem
f captiuitatis sc̄z tue et tuoz.

f antichristus.

tamini eam quasi speluncam. et dispdite eam. Qui respuit suppationes nataliū. qui veritatis sermone vitur aduersum eas. qui ostendit falsa esse que mathematici dñt. qui docet inscrutabilia dei iudicia. nec ab omnibus posse cōprehendi. qui asserit sydera nō esse causas eoz que sunt sup terra precipue eoz que xp̄ianis accidūt. p̄ceptum domini exequitur.

Vlor fugientū
Orig. Vñā hec est nostra vox o caribear mini. fugientū de babylone et fugientū sc̄z vicia et peccata. Vlor enim fugientū et re saluator nō sufficit fugere de terra babylonia sed resaluari de terra babylonis ad annūciandum in syon vindictā domio tuo nostro. vt fugientes de terra babylonis veniat. et syon speculatoꝝ ecclesiā dei ad annūciandum in syon. i. ecclesia vindictam a domino tuo nostro. Vindictā populi eius tenuit in babylonē multos. omni tendēt arcū. Vlti enī in babylone sunt: hierlm̄ pauci. Nō enī ait. Vlexit vos pater vester q̄ multi eratis. vos enī pauci estis ab oibz gētibz. Annūciate in babylonē multis. omni tendenti arcū. vt nō sit ex ea qui saluet. Dispdite. interficite omnia vt non sit q̄ saluet ex babylonio semine. Juxta ea que fecit. facite ei. Dum habes in te paucas cogitationes. pietati et fidei resistentes. babylonios in te habes sed fac vindictā. interficite omnes peccatores terre qui in te sūt et oēs babylonios. ut possis mūdatus in hierusalem trāsgredi civitatē dei.

f in munitionibus secularis sapiētie.
in vrbibus eius. et deuorabit oia in circuitu eius. Hec dicit dominus exercitū. Calūniā sustinent filij israhel. et filij iuda simul. Omnes q̄ cepunt eos tenent. nolunt dimittere eos. Redemptor eoz fortis dominus exercitū nomen eius. Iudicio defendet causam eoz: vt exerceat terram. et cōmoueat habitatores babylonis. **G**ladius ad chaldeos ait dominus. et ad habitatores babylonis et ad principes et ad sapiētes eius. Gladius ad diuof eius q̄ stulti erūt. Gladius ad fortes illius qui timebunt. Gladius ad equos eius et ad currus eius. et ad omne vulgus eius quod est in medio eius. et erūt quasi mulieres. Gladius ad thesauros eius q̄ diripientur. Siccitas super aquas eius erit et arefcent. q̄ terra sculptilium est et in portentis gloriatur.

f deus domini de quo dicitur. si auerō vt fulgur gladium.

f hec in ista. bñho. i. c. et tropologicē. scdm̄ hieronimum plene exposita sunt.

f siluanis hominibus.

Ecce ego ad te. Mystice p̄nūciat an tūpo qui extollet sup omne id q̄ dicit deus et mēbris eius. i. iniq̄s oibus futurāz damnationē. et oēs minutōes sapientie secularis et cōcilia malignantiū. q̄b hoies recipiebāt. futuro incēdio cōcēdāda ut vniuersę machinationes eius et arma q̄b orbem ecclesiasticum impugnabat. eterno in te rītu deuoretur. q̄ nō timerunt calūniā et captiuitatē populo dei inferre vnde sequit. Calūniā sustinent filij israhel.

Et erunt quasi mul. zc. Imbelles quasi mulieres p̄ medos et persas destruxit eos. omes quoq̄ qui in p̄fusione mūdi versantur et q̄ sapientie seculari inuitentes erroris simulacra. p̄ veritate colūt. cum thesauris doctrinarum et opoz suoz in iudicio damnabit. et arefcent doctrina hereticoꝝ et sicabit q̄ synagoga eoz terra sculptilium et in portētis. i. falsis signētis glant.

Et erunt quasi mul. zc. Imbelles quasi mulieres p̄ medos et persas destruxit eos. omes quoq̄ qui in p̄fusione mūdi versantur et q̄ sapientie seculari inuitentes erroris simulacra. p̄ veritate colūt. cum thesauris doctrinarum et opoz suoz in iudicio damnabit. et arefcent doctrina hereticoꝝ et sicabit q̄ synagoga eoz terra sculptilium et in portētis. i. falsis signētis glant.

Et erunt quasi mul. zc. Imbelles quasi mulieres p̄ medos et persas destruxit eos. omes quoq̄ qui in p̄fusione mūdi versantur et q̄ sapientie seculari inuitentes erroris simulacra. p̄ veritate colūt. cum thesauris doctrinarum et opoz suoz in iudicio damnabit. et arefcent doctrina hereticoꝝ et sicabit q̄ synagoga eoz terra sculptilium et in portētis. i. falsis signētis glant.

Et erunt quasi mul. zc. Imbelles quasi mulieres p̄ medos et persas destruxit eos. omes quoq̄ qui in p̄fusione mūdi versantur et q̄ sapientie seculari inuitentes erroris simulacra. p̄ veritate colūt. cum thesauris doctrinarum et opoz suoz in iudicio damnabit. et arefcent doctrina hereticoꝝ et sicabit q̄ synagoga eoz terra sculptilium et in portētis. i. falsis signētis glant.

Et erunt quasi mul. zc. Imbelles quasi mulieres p̄ medos et persas destruxit eos. omes quoq̄ qui in p̄fusione mūdi versantur et q̄ sapientie seculari inuitentes erroris simulacra. p̄ veritate colūt. cum thesauris doctrinarum et opoz suoz in iudicio damnabit. et arefcent doctrina hereticoꝝ et sicabit q̄ synagoga eoz terra sculptilium et in portētis. i. falsis signētis glant.

Et erunt quasi mul. zc. Imbelles quasi mulieres p̄ medos et persas destruxit eos. omes quoq̄ qui in p̄fusione mūdi versantur et q̄ sapientie seculari inuitentes erroris simulacra. p̄ veritate colūt. cum thesauris doctrinarum et opoz suoz in iudicio damnabit. et arefcent doctrina hereticoꝝ et sicabit q̄ synagoga eoz terra sculptilium et in portētis. i. falsis signētis glant.

Et erunt quasi mul. zc. Imbelles quasi mulieres p̄ medos et persas destruxit eos. omes quoq̄ qui in p̄fusione mūdi versantur et q̄ sapientie seculari inuitentes erroris simulacra. p̄ veritate colūt. cum thesauris doctrinarum et opoz suoz in iudicio damnabit. et arefcent doctrina hereticoꝝ et sicabit q̄ synagoga eoz terra sculptilium et in portētis. i. falsis signētis glant.

Et erunt quasi mul. zc. Imbelles quasi mulieres p̄ medos et persas destruxit eos. omes quoq̄ qui in p̄fusione mūdi versantur et q̄ sapientie seculari inuitentes erroris simulacra. p̄ veritate colūt. cum thesauris doctrinarum et opoz suoz in iudicio damnabit. et arefcent doctrina hereticoꝝ et sicabit q̄ synagoga eoz terra sculptilium et in portētis. i. falsis signētis glant.

Et erunt quasi mul. zc. Imbelles quasi mulieres p̄ medos et persas destruxit eos. omes quoq̄ qui in p̄fusione mūdi versantur et q̄ sapientie seculari inuitentes erroris simulacra. p̄ veritate colūt. cum thesauris doctrinarum et opoz suoz in iudicio damnabit. et arefcent doctrina hereticoꝝ et sicabit q̄ synagoga eoz terra sculptilium et in portētis. i. falsis signētis glant.

Et erunt quasi mul. zc. Imbelles quasi mulieres p̄ medos et persas destruxit eos. omes quoq̄ qui in p̄fusione mūdi versantur et q̄ sapientie seculari inuitentes erroris simulacra. p̄ veritate colūt. cum thesauris doctrinarum et opoz suoz in iudicio damnabit. et arefcent doctrina hereticoꝝ et sicabit q̄ synagoga eoz terra sculptilium et in portētis. i. falsis signētis glant.

Et erunt quasi mul. zc. Imbelles quasi mulieres p̄ medos et persas destruxit eos. omes quoq̄ qui in p̄fusione mūdi versantur et q̄ sapientie seculari inuitentes erroris simulacra. p̄ veritate colūt. cum thesauris doctrinarum et opoz suoz in iudicio damnabit. et arefcent doctrina hereticoꝝ et sicabit q̄ synagoga eoz terra sculptilium et in portētis. i. falsis signētis glant.

Et erunt quasi mul. zc. Imbelles quasi mulieres p̄ medos et persas destruxit eos. omes quoq̄ qui in p̄fusione mūdi versantur et q̄ sapientie seculari inuitentes erroris simulacra. p̄ veritate colūt. cum thesauris doctrinarum et opoz suoz in iudicio damnabit. et arefcent doctrina hereticoꝝ et sicabit q̄ synagoga eoz terra sculptilium et in portētis. i. falsis signētis glant.

Et erunt quasi mul. zc. Imbelles quasi mulieres p̄ medos et persas destruxit eos. omes quoq̄ qui in p̄fusione mūdi versantur et q̄ sapientie seculari inuitentes erroris simulacra. p̄ veritate colūt. cum thesauris doctrinarum et opoz suoz in iudicio damnabit. et arefcent doctrina hereticoꝝ et sicabit q̄ synagoga eoz terra sculptilium et in portētis. i. falsis signētis glant.

Et erunt quasi mul. zc. Imbelles quasi mulieres p̄ medos et persas destruxit eos. omes quoq̄ qui in p̄fusione mūdi versantur et q̄ sapientie seculari inuitentes erroris simulacra. p̄ veritate colūt. cum thesauris doctrinarum et opoz suoz in iudicio damnabit. et arefcent doctrina hereticoꝝ et sicabit q̄ synagoga eoz terra sculptilium et in portētis. i. falsis signētis glant.

Handwritten marginal notes in a smaller script, likely a commentary or gloss on the main text. The text is dense and difficult to read due to the cursive handwriting and some fading.

Ecce populus veniet etc. Manifesta est hystoria q gens innume...

Ecce quasi leo.

Rabanus. Videt sig nificare q nabuchodo nosor postq regnu in...

C. LI.

Quonia no su it viduarus. Quia dñs milit cos in vindi...

Fugite de me...

Quo dicit dñs. Fugite de medio babilonis. Quia dñs...

Uig. Non gra...

Uig. Non gra datz scz no pedentz sed velociter exite...

Uig. Non gra datz scz no pedentz sed velociter exite...

ibi vir neq incolet ea filius hois.

Ecce populus veniet ab aquilone

z gens magna z reges multi cōsur

gent a finibus terre. Arcu z scutu z

apprehēdent. crudeles sunt et im-

mifericoz des. Uox eoz quasi ma-

re sonabit: z sup equos ascendet si-

cut vir patus ad pzelium cōtra te

filia babilon. Audiuit rex babylo-

nis famā eoz: z dissolute sunt ma-

nus eius. angustia apprehēdit eū

dolor quasi pturientem. Ecce qua-

si leo ascendet de supbia iordanis

ad pulcritudinem robusta: qz sub-

ito currere facias eum ad illaz z qz

erit electus que ego preponaz ei:

quis eni similis mei z quis sustine-

bit me. z quis est iste pastor qui re-

sistat vului meo? Propterea au-

дите cōsilium dñi qd mente pcepit

aduersum babilonē: z cogitatioes

eius qual cogitauit sup terrā chal-

dēozū. Nisi detraxerit eos i puuli

gregum: Nisi dissipatum fuerit cū

ipsis habitaculum eozuz. A voce

aut hys qui hnt oculos ad vidēda cęlestia. z aures ad audiēda diuina z...

captiuitatis babilonis z moat est...

Ecce dicit do minus. Ecce ego suscita...

bo sup babilonem z super habita...

tores eius: qui cor suū leuauerunt...

zra me quasi ventū pestilentes: et...

mittā in babilonē ventilatores et...

vētilabūt eā z demoliet terrā eius...

qm venerūt sup eam vndiqz i die...

afflictionis eius. Non tēdat qui...

tendit arcum suū. z nō ascendet lo...

ricatus. Nolite pcre inueibus ei...

us: interficite omnē maliciaz eius...

Et cadēt interfecti i terra chaldēo...

rū. z vulnerati in regionibus eius...

qm nō fuit viduatus israel et iuda...

a dño deo suo dño exercitū. Ter...

ra aut eozū repleta ē delicto a san...

cto israel. Fugite de medio baby...

lonis vt saluet vnusqz aiam suā...

Nolite tacere super iniquitatē eius...

quoniam tempus vltionis eius ē...

a dño vicissitudinē ipe rtribuet ei...

z visitata tormenta demōstrat. Qui autē peccans corripitur: nescio quid...

Uicissitudinem ipse re. Idem etc. Non omnibus ipse deus retri...

buir. sunt quibz p alios retribuit. uel puniēs. uel medicans p dolorem. uel...

Uisit in eos furorē ire suę. Furorē z iram. angustia. immissioē p ange...

los pessimos. alijs forsitan p bonos anglos retribuit. ut eis qui pro sceleri...

bus puniūt. Est quādo ministroz officio refutato ipse retribuit. ut nunc...

babiloni. quādo uero sūt uulnera facilia: prompta curatio mittit medic...

seruum: mittit discipulum z p eum medicatur. Aliqñ sectionis et ferri indi...

get qui sanatur. nō tamē ipse uenit. sed uno ex discipulis qui curare ualeat...

ut i ministro. Quādo uero insanabiles plage z alta putredo in emortua...

carne. quando nec serui. nec discipuli. sed ipius magistri manibus indiget...

tunc ipse manibus: pccatus lumbos ad sectionem uulneris concitatur.

Nolite tacere.

Uig. Alia editio. Ne...

proiciamini iniquitatibz...

z. Qui in iusticia ba...

bylonis ē z pgnitiaz...

nō egerit. cōsequēs est...

vt proiciat. vñd alibi...

dicat. Elegi abiectus...

esse i domo dei nostri...

nō proiectus. Dic at...

non posuit. ne abijci...

mini. sed ne proiciam...

Aliud est enim proji...

aliud abijci. Qd enim...

despicitur: abijci. qd...

penit a salute alienuz...

est proiciat. Vñ dices...

populi mei proiciētur...

ex domo deliciaz sua...

rū: ppter pessimas vo...

lūtates suas. Cleri eoz...

nō proderūt eis: qz tem...

pus vindictę eius est a...

dño. Viro sensu dicit...

supplicia irrogari. pp...

eius vltionē: qui ea pa...

titur. Cum enim quis...

nō vindicatur impuni...

tus relinquit. vñ. Nō...

visitabo sup filias ve...

stras qñ fornicabunt.

Non ergo deus irat?

peccatores punit. sz sic...

expedit loq. Magna...

ira est. a deo tormenta...

nō perpeti. Qui enim...

punit ad hoc punitur...

vt emēdetur. etiā si ab...

ea que vocat ira dei:

corripitur. Ipi quoqz...

filij peccatibz pna p...

mittit: ne uenia tene...

get. Si dereliquerint...

filij eius legem meā. et...

in iudicijs m. nō ābula...

uerit zc. vide ergo qñō...

nondū pna dign? sit...

qui ad huc criminalia...

scelera cōmittit. nec lu...

it. Visitatio enim dei...

Similiter quando sunt in ora peccata ministris utitur deus quando uero grauiora tunc ad retributionem ipse festinat.

Calix aureus babyl. 7c. Non est semper calix aureus babylonis vel in manu domini. Cum enim ad vindictam uenerit et in manu domini posita fuerit efficitur terra que tacta est in iob. Recingitur in manu domini cōtinetur sed tunc tantum cum restituit ei dñs quod meretur.

Orig. Calix aureus ba. 7c. Nabuchodonosor uolens recipere hominem p calice babylonis: nō miscuit in uase fictili ferreo-eneo-ferneo et qd ista precellit argenteo. In uase aureo poculum tempauit. ut uides de eorum radiatis auri totis oculis bereas i spem nec cōsideres quod intus habet sed arripas et nesciens bibas. Calicem nabuchodonosor intellige prauoz pestifera uerba dogmatum qualē habeat sermonū cōpositionem. qualem eloquentie decorem et cognofces qualiter qd qd poeta calicem aureū tempauit. et iniecit uenenum ydolatrie et turpiloquij. et eoz dogmatum que animam occidunt. et falli nōis scientie. Diesus autem contra fecit. Sciens enim aureum calicem diaboli: ne quis ad fidem ueniens putaret etiā talē christi calicē eē. quales reliquerat. et pro similitudine materie formidaret errorem. curauit ut haberetur thesaurus iste in uasis fictilibus. Sepe uidi aureum calicem in pulcro sermone ornatu. et dogmatū uenena considerans: deprehendi calicem babylonis.

Calix aureus babylon i manu domini inebrians omnem terrā. De vino eius biberunt gentes et ideo comote sunt. Subito cecidit babilon et cōtrita est. Ululate super eam: tollite resinam ad dolores eius si forte sanet. Curauimus babilonem et non est sanata. Derelinquamus eam: et eamus unusquisque in terram suam: quoniam prouenit usque ad celos iudicium eius et eleuatum est usque ad nubes. Protulit dominus iusticias nostras et uenit usque ad celos iudicium eius et eleuatum est usque ad nubes. Protulit dominus iusticias nostras et uenit usque ad celos iudicium eius et eleuatum est usque ad nubes. Protulit dominus iusticias nostras et uenit usque ad celos iudicium eius et eleuatum est usque ad nubes.

Uenite et narremus in syon opus domini dei nostri. Acuite sagittas implete pharetras. Suscitauit dominus spiritum regum medoz et contra babilonem mens eius est ut perdat eam. Quonia ultio domini est: ultio templi sui. Super muros babilonis leuate signum. augete custodiam: leuate custodes: preparate insidias: quia cogitauit dominus et fecit quecumque locutus est contra hitatores babilonis. Duce habitas super aquas multas locuplex i thesauris: uenit finis tuus pedalis precisionis tue. Iurauit dominus exercituum per animam suam quoniam replebo te hominibus quasi bzuco et super te eleuama i carabatur. Qui fecit terram in fortitudine sua et preparauit orbem in sapientia sua et prudentia sua extendit celos: date eo uocem multiplicatur

Inebrians omnem terram. Vide omnes homines ebrios. inebriamur ira et tristitia. inebriamur et mente excedimus amore. cōcupiscentia. uana gloria. An aduerte omnem terram plenam esse peccatis. et non queres quomodo babilon omnem terrā inebriauerit. Iustus enim nō est in terra sed super terras conuersationē habens in celis. nec cōueniet ei dici terra es. et i. t. ibis. sed celsus es et in celum ibis. portat enim ymaginē celestium. Inebriat ergo calix aureus omnem terram. i. ab eo omnes inebriamur qd in terra sumus.

De uino eius bi. g. Idem. 7c. Sicut in hijs qui uinum corpale bibunt super mensuram uideamus ebrii corporis motum. uacillantes pedes caput et tympana grauata: os dissolutum et herentibus labijs uerba p̄fusa sic qui de calice aureo babylonis biberunt. instabiles gressu. debilitati mente. fluctuante conatu nihil firmū tenent. sed semper in turbatione aguntur in certi biberunt gentes ideo commote sunt.

Subito cecidit babilon. Significat cōsummationem mundi subito futuram que non per partes sed repente fiet sicut iericho corruens: cito uel subito p̄ijt. Si autem ueneris ad aduentum xpi et uideris magnū eius opus quomodo subuertit omnia dogmata gentium ut credentes de erroris ingo erimeret uidebis quia in passione eius babilon subito corruit et cōtrita ē. uideat quisque babilonem in peccato suo corruisse. in cuius enim corde non cecidit. christus ei nondum aduenit. babilon uenit et edificatur hierusalem ciuitas sancta dei.

Ululate super eam. Dico. 7c. Quia nulla anima apud deū in sanabilis. cōsiliū dat eis qui possunt trāsmigrationis in hierusalem et testimonij habere resinam ad emplastra faciēda: ut assumant medicamina. et quāto possunt studio sanitati restituant babilonē. Rogemus ergo dominū ut det nobis resinam rationabilem. de qua dicimus. est malagma imponere et oleum et alligaturas. et imponētes ligemus vulnera babilonis ut sanetur et curata: desinat esse quod fuerat. Hoc est quod ait. Accipe resinā ad cōrectionē eius si quomodo sanabitur. Ubi sūt heretici q naturas qualesdam introducentes asserunt esse materias desperabilem que penitus non recipiat salutem: Deus autē nec respicit babilonē. respicit autē medicis ut accipiat resinam si quomodo sanet. Quidam ergo eorum accipientes resinā cōrectionis babilonis fecerunt quod fuerat imparatū: eam audientē posse recipere sanitatē sed quia noluit curari satisfaciunt boni medici et dñt. Curauimus babilonē et non est sanata

Curauimus babilonem. Vide ne quā angelis precipiat deus languenti anime tue medicamina cōficere si quomodo possit sanari: et respondeant ei. Curauimus babilonem: ostendentes animā tuam passione cōfusā et non esse sanatam. Nō scientias artis nec vim relinq̄ criminantur. sed te qui noluisse eis obedire. Sunt medici sub magno medico angeli dei uolētes animas nostras a uicijs curare. quos ipsi repellim? dū cōsilijs eorum nō acquiescimus. uidentes se perdere operam ad inuicem dicunt. Relinquamus eam 7c. quasi tradita est nobis medicina a deo ut animam curemus humanā: ad iutoria medicamina adhibuimus: cōtumax est. non uult obseruare quod dicimus: studiū nostrum non sequitur effectus. abeamus unusquisque in terram suam. i. ad domesticum et proximū negocium. Cane quādo relinquat te medicus uel angelus dei. uel cui credita cura est sermonis ad medicamina salutis. si enim dereliquerint. et dixerint: abeamus quisque in terram suā quia appropinquauit in celum iudicium eius. patet qd abscessio medici cōdemnatio tua sit irremediabilis nolentisq̄ curari. Accidet ergo tibi quod accidit hijs qui respantur a medicis et uolentes uoluptate morbi ad petora mergantur. Sepe prudens medicus accedit ad languentem. et quantum ars patitur et industria medicine. nō cessat. sed si egrotudo tanta sit ut repugnet curationi: aut eger p̄ impacientiam dolo ris cōtra faciat quod inbecur relinquit eum respans medicus. ne expiret inter manus eius. et mortis uideatur reus. Ne ergo inter sanctoz angeloz manū moriamur ne relinquant nos respantes et dicentes. non est in malagma imponere. neq̄ oleum neq̄ al ligaturam: quia appropinquauit iudicium eius celo: eleuauit usque ad altura. Qui paruum peccatum habet: non usque ad celum et sidera iudicium suū effert. pusillum enim et humile est. Qui uero crescit in scelere: crescit et iudicio simulq̄ cū uicijs augetur et p̄na. Et quia in tantū deliquit ut iudicium eius usque ad celum subleuetur. et per impietatem suam resistens deo ad superiora ascendat. p̄dferat deus iudicium suum ad humiliandū quod exaltatum est.

omnatus sermonis. f potestate. Calix aureus babylon i manu domini inebrians omnem terrā. De vino eius biberunt gentes et ideo comote sunt. Subito cecidit babilon et cōtrita est. Ululate super eam: tollite resinam ad dolores eius si forte sanet. Curauimus babilonem et non est sanata. Derelinquamus eam: et eamus unusquisque in terram suam: quoniam prouenit usque ad celos iudicium eius et eleuatum est usque ad nubes. Protulit dominus iusticias nostras et uenit usque ad celos iudicium eius et eleuatum est usque ad nubes. Protulit dominus iusticias nostras et uenit usque ad celos iudicium eius et eleuatum est usque ad nubes.

Uenite et narremus in syon opus domini dei nostri. Acuite sagittas implete pharetras. Suscitauit dominus spiritum regum medoz et contra babilonem mens eius est ut perdat eam. Quonia ultio domini est: ultio templi sui. Super muros babilonis leuate signum. augete custodiam: leuate custodes: preparate insidias: quia cogitauit dominus et fecit quecumque locutus est contra hitatores babilonis. Duce habitas super aquas multas locuplex i thesauris: uenit finis tuus pedalis precisionis tue. Iurauit dominus exercituum per animam suam quoniam replebo te hominibus quasi bzuco et super te eleuama i carabatur. Qui fecit terram in fortitudine sua et preparauit orbem in sapientia sua et prudentia sua extendit celos: date eo uocem multiplicatur

Inebrians omnem terram. Vide omnes homines ebrios. inebriamur ira et tristitia. inebriamur et mente excedimus amore. cōcupiscentia. uana gloria. An aduerte omnem terram plenam esse peccatis. et non queres quomodo babilon omnem terrā inebriauerit. Iustus enim nō est in terra sed super terras conuersationē habens in celis. nec cōueniet ei dici terra es. et i. t. ibis. sed celsus es et in celum ibis. portat enim ymaginē celestium. Inebriat ergo calix aureus omnem terram. i. ab eo omnes inebriamur qd in terra sumus.

De uino eius bi. g. Idem. 7c. Sicut in hijs qui uinum corpale bibunt super mensuram uideamus ebrii corporis motum. uacillantes pedes caput et tympana grauata: os dissolutum et herentibus labijs uerba p̄fusa sic qui de calice aureo babylonis biberunt. instabiles gressu. debilitati mente. fluctuante conatu nihil firmū tenent. sed semper in turbatione aguntur in certi biberunt gentes ideo commote sunt.

Subito cecidit babilon. Significat cōsummationem mundi subito futuram que non per partes sed repente fiet sicut iericho corruens: cito uel subito p̄ijt. Si autem ueneris ad aduentum xpi et uideris magnū eius opus quomodo subuertit omnia dogmata gentium ut credentes de erroris ingo erimeret uidebis quia in passione eius babilon subito corruit et cōtrita ē. uideat quisque babilonem in peccato suo corruisse. in cuius enim corde non cecidit. christus ei nondum aduenit. babilon uenit et edificatur hierusalem ciuitas sancta dei.

Ululate super eam. Dico. 7c. Quia nulla anima apud deū in sanabilis. cōsiliū dat eis qui possunt trāsmigrationis in hierusalem et testimonij habere resinam ad emplastra faciēda: ut assumant medicamina. et quāto possunt studio sanitati restituant babilonē. Rogemus ergo dominū ut det nobis resinam rationabilem. de qua dicimus. est malagma imponere et oleum et alligaturas. et imponētes ligemus vulnera babilonis ut sanetur et curata: desinat esse quod fuerat. Hoc est quod ait. Accipe resinā ad cōrectionē eius si quomodo sanabitur. Ubi sūt heretici q naturas qualesdam introducentes asserunt esse materias desperabilem que penitus non recipiat salutem: Deus autē nec respicit babilonē. respicit autē medicis ut accipiat resinam si quomodo sanet. Quidam ergo eorum accipientes resinā cōrectionis babilonis fecerunt quod fuerat imparatū: eam audientē posse recipere sanitatē sed quia noluit curari satisfaciunt boni medici et dñt. Curauimus babilonē et non est sanata

Curauimus babilonem. Vide ne quā angelis precipiat deus languenti anime tue medicamina cōficere si quomodo possit sanari: et respondeant ei. Curauimus babilonem: ostendentes animā tuam passione cōfusā et non esse sanatam. Nō scientias artis nec vim relinq̄ criminantur. sed te qui noluisse eis obedire. Sunt medici sub magno medico angeli dei uolētes animas nostras a uicijs curare. quos ipsi repellim? dū cōsilijs eorum nō acquiescimus. uidentes se perdere operam ad inuicem dicunt. Relinquamus eam 7c. quasi tradita est nobis medicina a deo ut animam curemus humanā: ad iutoria medicamina adhibuimus: cōtumax est. non uult obseruare quod dicimus: studiū nostrum non sequitur effectus. abeamus unusquisque in terram suam. i. ad domesticum et proximū negocium. Cane quādo relinquat te medicus uel angelus dei. uel cui credita cura est sermonis ad medicamina salutis. si enim dereliquerint. et dixerint: abeamus quisque in terram suā quia appropinquauit in celum iudicium eius. patet qd abscessio medici cōdemnatio tua sit irremediabilis nolentisq̄ curari. Accidet ergo tibi quod accidit hijs qui respantur a medicis et uolentes uoluptate morbi ad petora mergantur. Sepe prudens medicus accedit ad languentem. et quantum ars patitur et industria medicine. nō cessat. sed si egrotudo tanta sit ut repugnet curationi: aut eger p̄ impacientiam dolo ris cōtra faciat quod inbecur relinquit eum respans medicus. ne expiret inter manus eius. et mortis uideatur reus. Ne ergo inter sanctoz angeloz manū moriamur ne relinquant nos respantes et dicentes. non est in malagma imponere. neq̄ oleum neq̄ al ligaturam: quia appropinquauit iudicium eius celo: eleuauit usque ad altura. Qui paruum peccatum habet: non usque ad celum et sidera iudicium suū effert. pusillum enim et humile est. Qui uero crescit in scelere: crescit et iudicio simulq̄ cū uicijs augetur et p̄na. Et quia in tantū deliquit ut iudicium eius usque ad celum subleuetur. et per impietatem suam resistens deo ad superiora ascendat. p̄dferat deus iudicium suum ad humiliandū quod exaltatum est.

Curauimus babilonem. Vide ne quā angelis precipiat deus languenti anime tue medicamina cōficere si quomodo possit sanari: et respondeant ei. Curauimus babilonem: ostendentes animā tuam passione cōfusā et non esse sanatam. Nō scientias artis nec vim relinq̄ criminantur. sed te qui noluisse eis obedire. Sunt medici sub magno medico angeli dei uolētes animas nostras a uicijs curare. quos ipsi repellim? dū cōsilijs eorum nō acquiescimus. uidentes se perdere operam ad inuicem dicunt. Relinquamus eam 7c. quasi tradita est nobis medicina a deo ut animam curemus humanā: ad iutoria medicamina adhibuimus: cōtumax est. non uult obseruare quod dicimus: studiū nostrum non sequitur effectus. abeamus unusquisque in terram suam. i. ad domesticum et proximū negocium. Cane quādo relinquat te medicus uel angelus dei. uel cui credita cura est sermonis ad medicamina salutis. si enim dereliquerint. et dixerint: abeamus quisque in terram suā quia appropinquauit in celum iudicium eius. patet qd abscessio medici cōdemnatio tua sit irremediabilis nolentisq̄ curari. Accidet ergo tibi quod accidit hijs qui respantur a medicis et uolentes uoluptate morbi ad petora mergantur. Sepe prudens medicus accedit ad languentem. et quantum ars patitur et industria medicine. nō cessat. sed si egrotudo tanta sit ut repugnet curationi: aut eger p̄ impacientiam dolo ris cōtra faciat quod inbecur relinquit eum respans medicus. ne expiret inter manus eius. et mortis uideatur reus. Ne ergo inter sanctoz angeloz manū moriamur ne relinquant nos respantes et dicentes. non est in malagma imponere. neq̄ oleum neq̄ al ligaturam: quia appropinquauit iudicium eius celo: eleuauit usque ad altura. Qui paruum peccatum habet: non usque ad celum et sidera iudicium suū effert. pusillum enim et humile est. Qui uero crescit in scelere: crescit et iudicio simulq̄ cū uicijs augetur et p̄na. Et quia in tantū deliquit ut iudicium eius usque ad celum subleuetur. et per impietatem suam resistens deo ad superiora ascendat. p̄dferat deus iudicium suum ad humiliandū quod exaltatum est.

Qui leuat nu-
bres Id est predicator
res qui nos a calore fu-
turi iudicii refendunt
ymbz eloquij sui cum
futura repromunt.

Fulgura in plu-
uiam zc. Predica-
tores prophetaruz ful-
gura sunt cum inimi-
cos pcutiunt. pluuie cu-
renotas a peccatis ob-
luunt et ymbrem salu-
tis infundat. vnde spi-
rituales germ in et fru-
ctus z in maturam mes-
sem coalescant.

Et producit ne-
tos zc. Venti sunt a
postoli quoz predica-
tio pcurt mundu tan-
qz venis celeritibus.
re quibz alibi dicitur.
Fugitas suas arden-
tibus efficit. Ipsi eni
venitis penit propter
discussus celeritate tri-
bunant. vnde vola-
nt super pennas ven-
torum.

Stultus factus
est zc. Bene post sub-
uersione babylonis re-
prebendit fabricatores
ydoloruz qui p stulticia
humane mentis faciunt
opa vana z risu digna
quia nec spūs i eis nec
vox nec vlla efficacia.
vnde nec se nec cultor-
es suos in die visitati-
onis liberare possunt.

Cōfusus est zc.
I. b. Demonstrata
subuersione baby-
red propheta ad auctores
tantu iudicii quia non
est potestas nisi a deo
qui dicitur i regno ho-
minum. z cui voluerit
dabit illud.

Ecce ego ad zc.
Mons pestifer nabu-
chodonosor z regnum
chaldoz. vel dyabo-
lus qui alibi mons ca-
liginosus propter tene-
bras erroris dicit.

Et dabo te in
montem zc. Ad huc mō-
tem pntent iudici. he-
rena blasphemii z om-
nes impij qui pdurant
in malicia. nec cōuertū-
tur vt fiant lapides vi-
ui in edificijs dei.

<sup>f predicationis doctrine. f celestibus. f ad
predicationis fastigia. f ab humili proposito.</sup>
aque i celo. Qui leuat nubes ab

extremo terre: fulgura in pluuiam

^{f vnde spales possunt prodire diuicie.}
fecit. z producit v̄tos de thesau-

^{f ydolatra vel hereticus vel scismaticus}
ris suis. Stultus factus est om̄is

^{f figmenti.}
homo a scientia: cōfusus est om̄is

<sup>f ydoloruz vel erroruz z p̄uoz dogmatū. f hoc
est non est talis israel vnus dei cultor. licet enim
plurimi errauerūt. multi tamē in fide p̄manserūt
z ideo liberati sunt.</sup>
cōflator in sculptili quia mēdax ē

^{f figmenti.}
cōflatio eius nec ē spūs in eis. Va-

^{f iudicii generalis}
na sunt opa z risu digna. in tempo-

^{f doctria vel prophetica vel apostolica}
re visitationis sue p̄ibunt. Non si-

^{f solus inmutabilis oim creator.}
cut hęc pars iacob: quia qui fecit

^{f ecclesia.}
omnia ipse ē. z israel sceptrum he-

^{f arma bellica vel bellatores}
reditatis eius. dñs exercituz no-

<sup>f iusto iudice retribuente vniciqz scdm qd fecit
sicut in futuro recipiet vnusquisqz scdm opa sua.</sup>
mē ei. Collidis tu mihi vasa belli

z ego collidam in te gentes z disp-

dam i te regna. Collidā in te equū

z equitem eius. z collidam i te cur-

^{f vtrūqz sexum.}
rum z ascensorem eius. z collidaz

in te virū z mulierem. Et collidam

^{f quālibet etatem.}
in te senem z puerū. z collidam in

te iuuenem z virginem. z collidaz

in te pastorem z gregem eius. z col-

lidam in te agricolam z iugales ei-

us. Et collidam in te duces z ma-

gistratus. z reddam babyloni z cū-

ctis habitatoribus chaldeę omne

malū suum qd fecerunt in syon in

^{f superbie.}
oculis vestris. ait dñs. Ecce ego

^{f terenos vniversis vicis deditos.}
ad te mons pestifer ait dñs: q̄ cor-